２０２１年９月１６日

各位

いすゞライネックス株式会社

                                                                                 代表取締役会長兼社長 上原 敏裕

アイパック株式会社

代表取締役社長     根本 勉

いすゞライネックス株式会社とアイパック株式会社の事業統合について

 いすゞライネックス株式会社とアイパック株式会社の両社は、下記のとおり事業統合（合併）することを、両社の

９月臨時株主総会で決定いたしましたのでお知らせいたします。

事業統合後は、いすゞグループの一貫物流を担う「新いすゞライネックス」として、新たな物流構造改革に取り組

んで参ります。

記

１．事業統合目的 ▶ いすゞグループにおけるＫＤ（ノック・ダウン）梱包事業～物流事業の更なる進化、効率化

が必要との認識のもと、いすゞライネックス株式会社（物流事業）とアイパック株式会社

（ＫＤ梱包事業）の事業統合により、資材調達・梱包・出荷物流の一貫プロセスへの変革

を目的としています。

２．事業統合方法 ▶ 合併

・いすゞライネックス株式会社（存続会社）

・アイパック株式会社（被合併会社）

３．事業統合時期 ▶ ２０２１年１０月１日

４．当事会社概要

設立

本店

資本金

株主

代表者

従業員数

売上高

取引先

主な事業

▶ いすゞライネックス株式会社

https://www.isuzu-linex.co.jp/

・１９９６年（平成８年）５月１日

・東京都品川区南大井 6-21-12 大森プライムビル

・８億円

・いすゞ自動車株式会社（100%連結子会社）

・代表取締役会長兼社長 上原 敏裕

・６１４名（２０２１年４月１日現在）

・５１３億円（２０２１年３月期）

・いすゞ自動車他約４００社

・物流元請業、倉庫業、貨物利用運送事業（陸・

海・空）等

▶ アイパック株式会社

http://www.ipack.co.jp/

・１９９９年（平成１１年）７月 1 日

・神奈川県藤沢市円行二丁目 19 番地 5

・２億円

・いすゞ自動車株式会社（100%連結子会社）

・代表取締役社長 根本 勉

・１４７名（２０２１年４月１日現在）

・１２４億円（２０２１年３月期）

・いすゞ自動車他約１２０社

・海外生産向け各種自動車部品の包装・梱包業務等

以上